
ESTADO  DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM  PEDRO

COMISSA0  PERMANENTE  DE  LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

PREFEITURA MIINICIPAL DE DOM PEDRO
pREGAo ELETR6Nlco No oi I/2o22 -cpLrop

AVISO DE RESULTADO DA LIC[TACAO

A  Prefeitura Municipal  de Dom  Pedro/MA toma ptiblico o  resultado do Pregao Eletr6nico n° 011/2022 -CPL/DP,
referente ao registro de preco para futura e eventual contratacao de empresa para fomecimento de agua mineral para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Don Pedro/MA, cujo criterio dejulgamento foi o de menor preco

por tote,  tendo como  vencedora a empresa W.  S.  DE  OLIVEIRA (CNPJ:  32.076.778/0001 -70)  com valor global de
RS  109.040,00 (cento e nove nil e quarenta reais).

Don Pedro -MA, 23 de marco de 2022

GEORGIANA TROVAO  MOREIRA  LIMA

Pregoeira

Praga Teixeira de Freitas n®. 72, Cehtro, CEP: 65.765-OOO-Don Pedro (MA)



CIAUSUIA NONA -DAS PENAIJDADES
9.1  -Na  hip6tese  de  se verificar atraso  no  fornecimento  do
objeto desta Ata de Registro de Pregos ou na sua substituicao,
quando  o  fornecimento  ocorrer  fora  das  especiflcac6es  e/ou
condic6es predeterininadas,  ficara a empresa CONTRATADA
sujeita,  garantida a pr6via e ampla defesa em reg`ilar processo
administratrvo,  as penalidades constantes do Edital de Pregao
Presonclal n.Q 32/2021/CPL/SRP/ARP.
CLAUSUIA DECIMA - D0 FOR0
10  -  Fica  eleito  o  Foro  da ]ustica  Estadua)  de  Colinas  -
Maranhao/MA,  para  dirimir  quaisquer  litigios  onundos  da
presente Ata de  R®glstro  de  Pre¢os,  que  nao puderem ser
administrativamente    solucionados,    renunciando,    coma
renunciado  t6m,  a  qualquer  outro  por mais  privilegiado  que
seja,  ate mesmo se houver mudanca de  domicflio  de qualquer
das partes.
CLAUSULA  DECIMA  PRIMEIRA  -  DAS  DISPOSIC6E§
FINAIS
11.1    -    Sao   partes    integrantes    da    pre§ente   Ata,
independentemente  de  sua  transcricao,  o  editaL  do  Pregao
Presenclal  n.0  32/2021/CPL/SRP/ARP.  e  as  propostas  da
CONTRATAD^.
11.2  -A exist6ncia da presente Ata de Registro de Precos nao

iga esta Prefeitura Municipal a firmar futuras solicitac6es.
por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de

Registro de Precos em 03  (tr6s) vias de igual teor e foma, que
vai  §ubscrito  pela  da  Secretarla  de     Munlclpal  de
As§l§t6ncla  Soclal  e  peLa  CONTRATADA,  pare  que  este
documento produza todos os efeitos legals e jun'dicos.
Colinas -Maranh5o  (MA),10 dejaneiro de 2022.

Sre. ]ardania Vlana de Oliveira
RG N° 207807320024 SSP/MA o CPF n° 01)5.525.073-04
Secretarla Munlclpal de Asslstencla Social/SEMAS
CONTRATANTE

A.S.A MOVE[S E REFRIGACA0 EIRELI
CNPJ:  26.818.965/0001-80
Abrao Soares da Roctia )u]ilor
RG: 22309432002-0 §SP - MA
CPF:017.353.843-64
DETENTORA DO REGISTRO DE PRECOS

;temunhas:

None:
CPF

None:
CPF

Publicado por: CARLOS DOS SANTOS
C6digo identificador: e0559dca6c07aob9218 715843f7f9532

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRAT0 ATA DE REGISTR0 DE PREC0 NO 002/2022 -
sEn4AFIN

EXTRAT0 ATA I)E  REGISTR0 DE  PREC0  N0 002/2022  -
SEMAIN

Ata  de  Registro  de  Precos:  002/2022  .  SEMAFIN;  Processo:

2022.0209.001/2022    -    SEMAFIN;    Orgao    Gerenciador:
Secretaria  Municipal  de  Administragao  e  Financas,  CNpj  no
06.137.293/0001-30;   Vig6ncia   da   Ata:   12   (doze)   meses,
contados da data da sua publicacao;  Objeto:  Registro de preco
para   futura   e   eventual   contratacao   de   empresa  para
fomecimento  de gas liquefeito de petr6leo - GLP, para atender
as  necessidades  da  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA;
Empresa  Beneficiaria:  W.  S.  DE  0LIVEIRA  (SOARES  GAS)  -
CNP]:    32.076.778/0001-70;   Valor   total   registrado:   R$
127.GOO,00  (cento e vinte e sete nil e seiscentos reais);  Data da
assinatura: 21  de mango de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIFro DE ASSUNcho
C6digo identificador: ca8b7e5e053a9f05778e552066861417

AVISO DE REVOGAciio - PREGAO ELETRONICO N9.
Oi6ra02i -CPL/Dp

ESTADO D0 MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE I)OM PEDRO
AVISO DE REVOGACAO -PREGAO ELETRONICO NQ.  016/2021
- Cprop

A Prefeitura de Don Pedro,  Estado  do Maranhao, por meio da
sua  Pregoeira,  torna  pdblico  aos  interessados  a  decisao  da
Secretaria  Municipal  de  Saiide  de  REVOGAR,  por  razao  de
interesse pdblico,  mos termos do all. 49,  capuf e § 30,  da Lei no
8.666/93,  o  Pregao  Eletr6nico nB  016/2021.CPL/DP,  cujo  objeto
6  a  contratacao  de  empresa  especializada  naL  |]restac5o  de
servi¢os  medicos,  ambu)atoriais  e  de  atendimento  m6vel  de
urgencia para operacionalizar e  executar a¢6es  de  Sadde  nas
Unidades de Sadde deste Municfpio,  atualmente suspensa para
analise  da  exequibilidade  dos  precos  propostos.  Comunica,
ainda,  que fica al)erto o prazo de 05  (cinco) dias uteis, a contar
da publicacao deste  aviso,  para o exercicio da ampla defesa e
contradit6rio  por  parte  das  interessadas  na  licitac5o.  Don
Pedro,  21  de marco de 2022.  Georgiana Trovao Mo|ei[a.Lima -
Pbegoeira.

Republicado par incon.ec6o f Q  _.'   ¢.

-.~ .,`
Publicado par: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO

C:6digo identificador: bc3 2195baf359300fof052978ff5e25c

PREG^O ELFTRONICO NO 011C022 -CPL/DP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELEmoNlco NO 01 1/2022 -CPL/Dp
AVIS0 DE  RESULTAD0 DA LICITACA0

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  torna  piiblico  o
resultado   do   Pregao   Eletr6nico  n°   011/2022   -CPL/DP,
referente  ao  registro  de  preco  para  futura  e  eventual
contrata¢ao  de  empresa  para  fornecimento  de  igua  mineral
para atender as necessidades  da Prefeitura Municipal de  Don
Pedro/MA, cujo crit6rio de julgamento foi o de menor preco por
lote,  tendo  como  vencedora  a  empresa W.  S.  DE  OLIVEIRA
(CNP]:  32.076.778/0001-70)  com valor global de R$  109.040,00
(cento e move nil e quarenta reais).  Don Pedro, 23 de margo de
2022. Georgiana Trovao Moreira Lima -Pregoeira

Publicado par: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNCA0
C6digo identificador:  1 df4d4fb02c945f id6515f a03ef3ff2e3


